Prefeitura Municipal de Anchieta
PREFEITURA DE

ANCHIETA
ESTADO DO ESPIAITO SANTO

Estado do Espírito Santo
CNPJ: 27.142694/0001-58

LEI Nº 1728, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA
PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
(TRILHA SEBASTIÃO DE LIMA)

O Prefeito Municipal de Anchieta-ES, faz saber que a Câmara Municipal de Anchieta, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, aprovou e o Chefe do Poder Executivo sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominada "Trilha Sebastião de Lima" a trilha localizada na Avenida Beira Mar, que
tem como adjacentes as Ruas Jofre Fe1Tari e Rua Dona Leopoldina. A trilha fica a 100 metros de
distância da Pousada Santina e tem início na Praia da Costa Azul, passando pelas pedras e terminando
na Praia da Areia Preta, no Balneário de Iriri, conforme consta no mapeamento em anexo.

Art. 2º. As despesas decorrentes do emplacamento da referida trilha ficarão por conta da família do
homenageado.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

"Publicada em.J.ÍJ.i2J2Jr
nos ermos do Art. 82 da Lei

Orgânica Municipal'' .

c·c · crdJL- "'' 1 t

Rod. Edival José Petri, nº 1.620 - Vila Residencial Samarco 1 Anchieta - ES
CEP: 29.230-0001 Tel.: (28) 3536-18001 www.anchieta.es.gov.br l@anchieta .es 1